
ZARZĄDZENIE NR 59/202 1 
WÓJTA GMINY CEWICE 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

w sprawie dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym przy 
obsłudze monitorów ekranowych 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze 
zm.), art.229 6 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. -Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm. ) oraz 8 ust 
1 i 2 w związku z 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) 
zarządza się, co następuje: 

1. 

Pracownicy Urzędu Gminy Cewice „ którzy na podstawie wyników badań  okulistycznych, przeprowadzonych 
w ramach opieki zdrowotnej, otrzymali zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok 
podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, mają  prawo do zwrotu kosztu zakupu tych okularów. 

2. 

Podstawą  zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest pisemny wniosek pracownika, którego 
wzór stanowi załącznik do Zarządzenia. Do wniosku pracownik dołącza: 

1) zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego, wydane przez lekarza w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, 

2) fakturę  lub rachunek dokumentujący zakup okularów (wystawiony na Urząd Gminy w Cewicach). 

3. 

1. Zwrot kosztów zakupu okularów obejmuje koszt robocizny i szkieł  oznaczonych przez lekarza oraz oprawy 
odpowiadającej standardowi podstawowemu. 

2. Pracodawca zwraca koszt zakupu okularów korygujących wzrok nie częściej niż  raz na 2 lata do kwoty 
500,00 zł, słownie: pięćset złotych. 

4. 

W przypadku pogorszenia się  wzroku, powodującego konieczność  wymiany okularów korekcyjnych wcześniej 
niż  ustalony przez lekarza termin kolejnego badania okresowego, pracownik może wystąpić  z pisemnym 
wnioskiem o skierowanie na badanie okulistyczne jednakże refundacja kosztu zakupu okularów może być  
dokonana nie częściej niż  raz na dwa lata. 

5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się  Kierownikowi Zespołu Obsługi Finansowo-Kadrowej. 

6. 

Traci moc zarządzenie Nr 25/2015 Wójta Gminy Cewice z dnia 24 lutego 201 5r. w sprawie kosztów zakupu 
okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionych przy obsłudze monitorów ekranowych. 

Brak uwag forma-1oprawnych 

Id: 5BD43281-XDF4-42DB-A360-BOABFC7F5F6A\J Podpisany Strona I 



Zarządzenie wchodzi w Życie z dniem podpisania. 

7. 

Id: 5BD432X1-8DF4-42DB-A360-BOABFC7FSF6A. Podpisany Strona 2 



Załącznik 

do zarządzenia Nr 59 

Wójta Gminy Cewice 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

(Imię  i nazwisko pracownika) 

(Stanowisko) 

WNIOSEK 
o zwrot kosztów poniesionych na zakup okularów korygujących wzrok. 

Proszę  o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego w wysokości  zł. 

Okulary zostaly zakupione w oparciu o zalecenia lekarza medycyny pracy (okulisty) w ramach 

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami. 

Oświadczam, że co najmniej przez 4 godziny w ramach dobowego wymiaru czasu pracy użytkuję  monitor 
ekranowy na zajmowanym stanowisku. 

Jednocześnie informuję, że ostatnie dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok 

otrzymała(em)  

Do wniosku załączam:  

1) zaświadczenie wydane przez lekarza okulistę  stwierdzające potrzebę  stosowania przez 

pracownika okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora 

ekranowego, 

2) fakturę  / rachunek dokumentujący zakup okularów Nr z dnia  

(data i podpis pracownika) 

Id: 5BD43281-8DF4-42DB-A360-BOABFC7FSF6A. Podpisany Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

